DIRECTORIUM.

DIRECTORIUM HORARUM CANONICARUM ET MISSARUM

PRO
DIOECESI VILNENSI

IN ANNUM DOMINI

MCMIX

AUCTORITATE ET MANDATO
ILLUSTRISSIMI AC REVERENDISSIMI DOMINI DOMINI

Casimiri-Nicolai
MICHALKIEWICZ

ADMINISTRATORIS APOSTOLICI
S. Th. C.

IUXTA KALENDARIUM A SEDE APOSTOLICA
1901 A. APPROBATUM COMPOSITUM.

V I L N A E
Typis Josephi Zavadzki.

—
1908.

IMPRIMATUR

Vilnae die 18 mensis Octobris 1908 anno.

Administrator Apostolicus **Casimirus Nicolaus Michalkiewicz.**

Secretarius Curiae **W. Szymański.**

N. 1908.

Beatissime Pater.

Hodiernus Vilnensis Episcopus ad genua S. V provolutus supplex implorat prorogationem facultatis vi cuius in Ecclesiis suaे dioeceseos Missae de Requie cum cantu duobus in quavis hebdomada diebus celebrari possint.“

„Vilnen.

Sacra Rituum Congregatio, utendo facultatibus sibi specialiter a Sanctissimo Domino Nostro PIO Papa Decimo tributis, benigne annuit pro gratia ad aliud proximum decennium: ad tramitem superioris facultatis. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 14 Martii 1908 a.“ Subscripsit Card. Cretoni Praef. et D. Panici Archiep. Laodicens. Secret.

Quocirca notandum est:

a. Indultum esse *locale* non *personale*, id est: non cuilibet sacerdoti licere bis per hebdomadam vi praedicti indulti celebrare missas de Requie, ubi voluerit, sed in qualibet ecclesia duabus diebus per hebdomadam, ab ejusdem ecclesiae rectore assignandis, missae in colore nigro etiam a pluribus sacerdotibus cantari possunt.

b. Dies vero pro praedictis missis assignandi non sint: duplia I vel II Class., — festa de preecepto, — Dominicae, — tandem octavae, — feriae, vigiliae privilegiatae.

c. Numero duarum dierum per hebdomadam nil obstat officium inferioris ritus (sdx aut splx) eadem hebdomada occurens. Etsi igitur bis vel etiam ter eadem hebdomada off. sdx. cadat, nihilominus tamen indultum pro reliquis duabus diebus, officio duplici majori vel minori occupatis, valet.

d. Tandem missa cantanda est *quotidiana* c. 1-ma (*ex orationibus diversis* in fine missalis), 2-da *ad libit.* celebrantis. 3-tia *Fidelium Deus... Sequentia.*

Orationes imperatae sunt:

1) pro Papa, 2) pro quacunque tribulatione.

Quoniam saepissime contingit tempore verno, fruges terrae p̄ae siccitate arescere, aestate autem p̄ae nimietate pluviarum, ipsas antequam colligantur, putrescere, eapropter cuvis presbytero Dioce-sano, post orationem pro Papa, loco orat. pro qu. tribul. oratio em pro **Pluvia Serenitateve**, prout neces-sitas expostulaverit, addendam in Missa praecipitur.